
комиссия
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности администрации МО "Суоярвский
район"

ь.

РЕШЕНИЕ №0-2
28.08.2018 г. г.Суоярви

По вопросу: "О готовности котельной ООО "Пнтер-Пит" в 
отопительному периоду 2018/2019 гг."

Заслушав информацию главы администрации МО "Суоярвский район" О.В. 
Болгова, представителя ООО "Питер-Пит" М.С. Овчинникова, представителя ООО 
"КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС" А.Р. Барткуса, представителя министерства 
строительства. ЖКХ и энергетики М.Н. Трифонова, обсудив, комиссия

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать ООО "КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС":
1.1. принять меры по погашению имеющейся задолженности перед ООО 

"11итер 11ит" за тепловую энергию.
2.2. обеспечить создание нормативных запасов топлива на всех 

подведомственных котельных, а также создание неснижаемого аварийного запаса 
материалов и оборудования для проведения аварийно-спасательных работ.

2. Рекомендовать ООО "Питер-Пит":
2.1. принять меры по подготовке котельной к работе в осенне-зимний период 

2018/2019 гг.
2.2. обеспечить создание нормативных запасов топлива;
2.3. обеспечить создание неснижаемого аварийного запаса материалов и 

оборудования для проведения аварийно-спасательных работ;
2.4. провести противоаварийные тренировки с персоналом.

Председатель КЧС и ПБ 
АМО «Суоярвский район»


